
Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº 01-2019 .

RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº 03-2019 .
RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº 04-2019 .
RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº 06-2019 .

• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 01-2019 (ASSESSORIA CONTÁBIL)

• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 02-2019

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BA04ADA33F79B6893B83EB2812CF5D0



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Dispensa

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20DB4ED8D2C7B4944554AA3FAD5D6ABE

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20DB4ED8D2C7B4944554AA3FAD5D6ABE

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20DB4ED8D2C7B4944554AA3FAD5D6ABE

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20DB4ED8D2C7B4944554AA3FAD5D6ABE

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20DB4ED8D2C7B4944554AA3FAD5D6ABE

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20DB4ED8D2C7B4944554AA3FAD5D6ABE

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20DB4ED8D2C7B4944554AA3FAD5D6ABE

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20DB4ED8D2C7B4944554AA3FAD5D6ABE

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20DB4ED8D2C7B4944554AA3FAD5D6ABE

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20DB4ED8D2C7B4944554AA3FAD5D6ABE

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20DB4ED8D2C7B4944554AA3FAD5D6ABE

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20DB4ED8D2C7B4944554AA3FAD5D6ABE

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20DB4ED8D2C7B4944554AA3FAD5D6ABE

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20DB4ED8D2C7B4944554AA3FAD5D6ABE

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20DB4ED8D2C7B4944554AA3FAD5D6ABE

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20DB4ED8D2C7B4944554AA3FAD5D6ABE

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Inexigibilidade

 

RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2019 

 

  A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 

Riacho de Santana, Bahia, vem através do presente, vem divulgar o resultado 

final referente à contratação direta através da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 001/2019, que tem como objeto a contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços na elaboração das prestações de contas mensais e anual 

da Câmara Municipal de Riacho de Santana correspondente ao exercício 

financeiro de 2019, perante o TCM/BA, assessoria técnica especializada junto à 

contabilidade geral da receita e despesa, elaboração de balancetes mensais, 

relatórios da LRF, assessoramento aos projetos de leis (PPA, LDO e LOA), 

acompanhamento técnico contábil das diligencias mensal e anual expedida pelos 

Órgãos de Controle Externo, treinamento, coordenação e acompanhamento de 

servidores da área contábil da Câmara Municipal e, finalmente, alimentação de 

informações por meio do sistema SIGA, em favor da empresa Leme Contabilidade 

Ltda – ME, de CNPJ sob nº. 21.711.598/0001-05, com sede na Rua Professor 

Leopoldo Amaral, 366, Sala 0106 e 0107, Bairro Pituba, Salvador, Bahia, CEP: 

41.830-49, pelo valor global R$ 110.500,00 (Cento e Dez Mil e Quinhentos Reais). 

  Riacho de Santana, Bahia, em 04 de janeiro de 2018. 

 

Itamar Fernandes da Silva  
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E1FDA278ABEDD7450987A827017D627

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

 

ADJUDICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2019 

 

  A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 

Riacho de Santana, Bahia, vem através do presente e com fulcro no art. 38, VII da 

Lei Federal 8.666/93, ADJUDICAR o resultado final referente à INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO Nº 001/2019, que tem como objeto a contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços na elaboração das prestações de contas 

mensais e anual da Câmara Municipal de Riacho de Santana correspondente ao 

exercício financeiro de 2019, perante o TCM/BA, assessoria técnica especializada 

junto à contabilidade geral da receita e despesa, elaboração de balancetes 

mensais, relatórios da LRF, assessoramento aos projetos de leis (PPA, LDO e 

LOA), acompanhamento técnico contábil das diligencias mensal e anual expedida 

pelos Órgãos de Controle Externo, treinamento, coordenação e acompanhamento 

de servidores da área contábil da Câmara Municipal e, finalmente, alimentação de 

informações por meio do sistema SIGA, em favor da empresa Leme Contabilidade 

Ltda – ME, de CNPJ sob nº. 21.711.598/0001-05, com sede na Rua Professor 

Leopoldo Amaral, 366, Sala 0106 e 0107, Bairro Pituba, Salvador, Bahia, CEP: 

41.830-49, pelo valor global R$ 110.500,00 (Cento e Dez Mil e Quinhentos Reais). 

Riacho de Santana, Bahia, em 07 de janeiro de 2019. 

 

Nelson Rodney Fernandes Gondim 
Presidente da Câmara 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E1FDA278ABEDD7450987A827017D627

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

 

HOMOLOGAÇÃODA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2019 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Bahia, vem 

através do presente e com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 8.666/93, 

HOMOLOGAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2019, que tem como 

objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços na 

elaboração das prestações de contas mensais e anual da Câmara Municipal de 

Riacho de Santana correspondente ao exercício financeiro de 2019, perante o 

TCM/BA, assessoria técnica especializada junto à contabilidade geral da receita e 

despesa, elaboração de balancetes mensais, relatórios da LRF, assessoramento 

aos projetos de leis (PPA, LDO e LOA), acompanhamento técnico contábil das 

diligencias mensal e anual expedida pelos Órgãos de Controle Externo, 

treinamento, coordenação e acompanhamento de servidores da área contábil da 

Câmara Municipal e, finalmente, alimentação de informações por meio do sistema 

SIGA, em favor da empresa Leme Contabilidade Ltda – ME, de CNPJ sob nº. 

21.711.598/0001-05, com sede na Rua Professor Leopoldo Amaral, 366, Sala 

0106 e 0107, Bairro Pituba, Salvador, Bahia, CEP: 41.830-49, pelo valor global R$ 

110.500,00 (Cento e Dez Mil e Quinhentos Reais). Procedam-se as formalidades 

legais. 

Riacho de Santana, Bahia, em 08 de janeiro de 2019. 

 

Nelson Rodney Fernandes Gondim 
Presidente da Câmara 

 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E1FDA278ABEDD7450987A827017D627

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

 

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2019 

 

Processo Administrativo nº 005/2019 
INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 
001/2019 

Contratante: Câmara Municipal de Riacho de Santana 
Contratada: Leme Contabilidade Ltda – ME, de CNPJ sob nº. 

21.711.598/0001-05, com sede na Rua Professor 
Leopoldo Amaral, 366, Sala 0106 e 0107, Bairro 
Pituba, Salvador, Bahia, CEP: 41.830-49 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços na elaboração das prestações de contas 
mensais e anual da Câmara Municipal de Riacho de 
Santana correspondente ao exercício financeiro de 
2019, perante o TCM/BA, assessoria técnica 
especializada junto à contabilidade geral da receita e 
despesa, elaboração de balancetes mensais, 
relatórios da LRF, assessoramento aos projetos de 
leis (PPA, LDO e LOA), acompanhamento técnico 
contábil das diligencias mensal e anual expedida 
pelos Órgãos de Controle Externo, treinamento, 
coordenação e acompanhamento de servidores da 
área contábil da Câmara Municipal e, finalmente, 
alimentação de informações por meio do sistema 
SIGA. 

Valor Global: Valor global R$ 110.500,00 (Cento e Dez Mil e 
Quinhentos Reais) 

Vigência Contratual: 31/12/2019 
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara Municipal 

Projeto/Atividade: 2002 – Manutenção da Câmara de 
Vereadores 
3390.39.00.00 - Outros Serviços De Terceiro Pessoa 
Jurídica 

 

Riacho de Santana, Bahia, em 08 de janeiro de 2019. 

 

Nelson Rodney Fernandes Gondim 
Presidente da Câmara 

 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E1FDA278ABEDD7450987A827017D627

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

Inexigibilidade

 

RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019 

 

  A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 

Riacho de Santana, Bahia, vem através do presente, vem divulgar o resultado 

final referente à contratação direta através da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 002/2019, que tem como objeto a contratação de sociedade de Individual de 

Advocacia para prestação de serviços advocatícios na assessoria e consultoria 

jurídica à Câmara Municipal de Riacho de Santana, no acompanhamento jurídico 

especializado nos Processos Legislativos quanto à sua legalidade, no âmbito das 

áreas de Direito Constitucional, Direito Administrativo, Direito Tributário, Direito 

Penal e Direito Eleitoral, dos quais passará ainda a acompanhar as ações junto à 

Justiça Estadual e Federal de interesse da Câmara Municipal, assim como 

acompanhamento técnico jurídico das Prestações de Contas Mensais e Anual de 

2018 junto ao Colendo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia, 

em favor da Sociedade de Advogado Amando Barreto Ribeiro Sociedade 

Individual de Advocacia, CNPJ: 27.402.862/0001-05, com sede na Rua Godofredo 

Guedes, nº 110, Bairro – Centro, Riacho de Santana, Bahia, Cep: 46.470-000. 

Valor mensal R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais), perfazendo o valor global de R$ 

72.000,00 (Setenta e dois Mil Reais). 

  Riacho de Santana, Bahia, em 10 de janeiro de 2018. 

 

Itamar Fernandes da Silva  
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BA04ADA33F79B6893B83EB2812CF5D0



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

 

ADJUDICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019 

 

  A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 

Riacho de Santana, Bahia, vem através do presente e com fulcro no art. 38, VII da 

Lei Federal 8.666/93, ADJUDICAR o resultado final referente à INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO Nº 002/2019, que tem como objeto a contratação de sociedade de 

Individual de Advocacia para prestação de serviços advocatícios na assessoria e 

consultoria jurídica à Câmara Municipal de Riacho de Santana, no 

acompanhamento jurídico especializado nos Processos Legislativos quanto à sua 

legalidade, no âmbito das áreas de Direito Constitucional, Direito Administrativo, 

Direito Tributário, Direito Penal e Direito Eleitoral, dos quais passará ainda a 

acompanhar as ações junto à Justiça Estadual e Federal de interesse da Câmara 

Municipal, assim como acompanhamento técnico jurídico das Prestações de 

Contas Mensais e Anual de 2018 junto ao Colendo Tribunal de Contas dos 

Municípios do Estado da Bahia, em favor da Sociedade de Advogado Amando 

Barreto Ribeiro Sociedade Individual de Advocacia, CNPJ: 27.402.862/0001-05, 

com sede na Rua Godofredo Guedes, nº 110, Bairro – Centro, Riacho de 

Santana, Bahia, Cep: 46.470-000. Valor mensal R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais), 

perfazendo o valor global de R$ 72.000,00 (Setenta e dois Mil Reais) 

Riacho de Santana, Bahia, em 11 de janeiro de 2019. 

 

Nelson Rodney Fernandes Gondim 
Presidente da Câmara 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BA04ADA33F79B6893B83EB2812CF5D0



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

 

 
HOMOLOGAÇÃODA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Bahia, vem 

através do presente e com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 8.666/93, 

HOMOLOGAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019, que tem como 

objeto a contratação de sociedade de Individual de Advocacia para prestação de 

serviços advocatícios na assessoria e consultoria jurídica à Câmara Municipal de 

Riacho de Santana, no acompanhamento jurídico especializado nos Processos 

Legislativos quanto à sua legalidade, no âmbito das áreas de Direito 

Constitucional, Direito Administrativo, Direito Tributário, Direito Penal e Direito 

Eleitoral, dos quais passará ainda a acompanhar as ações junto à Justiça 

Estadual e Federal de interesse da Câmara Municipal, assim como 

acompanhamento técnico jurídico das Prestações de Contas Mensais e Anual de 

2018 junto ao Colendo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia, 

em favor da Sociedade de Advogado Amando Barreto Ribeiro Sociedade 

Individual de Advocacia, CNPJ: 27.402.862/0001-05, com sede na Rua Godofredo 

Guedes, nº 110, Bairro – Centro, Riacho de Santana, Bahia, Cep: 46.470-000. 

Valor mensal R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais), perfazendo o valor global de R$ 

72.000,00 (Setenta e dois Mil Reais). Procedam-se as formalidades legais. 

Riacho de Santana, Bahia, em 14 de janeiro de 2019. 

 

Nelson Rodney Fernandes Gondim 
Presidente da Câmara 

 

 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BA04ADA33F79B6893B83EB2812CF5D0



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00134 | Caderno 1

 

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2019 

Processo Administrativo nº 006/2019 
Inexigibilidade de Licitação 

Nº 
002/2019 

Contratante: Câmara Municipal de Riacho de Santana 
Contratada: Amando Barreto Ribeiro Sociedade Individual de 

Advocacia, CNPJ: 27.402.862/0001-05, com sede na 
Rua Godofredo Guedes, nº 110, Bairro – Centro, 
Riacho de Santana, Bahia, Cep: 46.470-000 

Objeto: Contratação de sociedade de Individual de 
Advocacia para prestação de serviços advocatícios 
na assessoria e consultoria jurídica à Câmara 
Municipal de Riacho de Santana, no 
acompanhamento jurídico especializado nos 
Processos Legislativos quanto à sua legalidade, no 
âmbito das áreas de Direito Constitucional, Direito 
Administrativo, Direito Tributário, Direito Penal e 
Direito Eleitoral, dos quais passará ainda a 
acompanhar as ações junto à Justiça Estadual e 
Federal de interesse da Câmara Municipal, assim 
como acompanhamento técnico jurídico das 
Prestações de Contas Mensais e Anual de 2018 
junto ao Colendo Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado da Bahia. 

Valor Global: Valor global R$ 72.000,00 (Setenta e dois Mil Reais) 
Vigência Contratual: 31/12/2019 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara Municipal 
Projeto/Atividade: 2002 – Manutenção da Câmara de 
Vereadores 
3390.39.00.00 - Outros Serviços De Terceiro Pessoa 
Jurídica 

 

Riacho de Santana, Bahia, em 14 de janeiro de 2019. 

 

Nelson Rodney Fernandes Gondim 
Presidente da Câmara 

 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BA04ADA33F79B6893B83EB2812CF5D0


		2019-01-21T17:34:51-0300




